Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад№ 40 муниципального образования Темрюкский район 353528,

Россия, Краснодарский край, Темрюкский район,

пос. Солёный, ул. Центральная, 57

Электронный адрес:super.detsad40@yandex.ru

Адрес официального сайта: http:// ds40temr.ru/

ПРИКАЗ

19.01.2023 г. № 22

О внесении изменений в локальные акты МБДОУ ДС № 40

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»

и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в

Российской Федерации», в соответствии с Приказом Министерства

Просвещения Российской Федерации от 25 ноября 2022 г. № 1028 «Об

утверждении Федеральной образовательной программы дошкольного

образования», в связи с переходом МБДОУ ДС № 40,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить внесенные изменения в Программу развития МБДОУ ДС № 40

на 2021-2025 гг. согласно Приложению 1.

2. Рабочей группе по внедрению ФОП ДО обеспечить выполнение

мероприятий по реализации Программы развития, утвержденных

настоящим приказом.

3. Воспитателю Зариповой А.В. разместить внесенные изменения в

соответствии с данным приказом на официальном сайте МБДОУ ДС №

40 в сети Интернет.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ДС № 40 Е.А. Борисенко

Борисенко
Екатерина

Подписан: Борисенко Екатерина
Алексндровна
DN: C=RU, OU=Заведующий,

O=МБДОУ ДС № 40, CN=Борисенко
Екатерина Алексндровна,
E=super.detsad40@yandex.ru
Основание: Я являюсь автором
этого документа

Местоположение: место подписания
Дата: 2023.01.19 16:41:01+03'00'
Foxit PDF Reader Версия: 11.0.0

Александров
н а

mailto:super.detsad40@yandex.ru
mailto:E%3Dsuper.detsad40@yandex.ru

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

Приказ № 22 от 19.01.2023г.

Заведующий МБДОУ ДС №40

Е.А. Борисенко

Изменения в Программу развития МБДОУ ДС № 40 на

2021-2024 гг.

1. Дополнить таблицу «Краткая аннотация (паспорт) документа» следующим

содержанием:

- пункт «Цели и задачи программы развития»: выполнение требований к

внедрению ФОП ДО в образовательную практику ДО;

- пункт «Нормативно-правовое обеспечение реализации программы

развития»: Приказ Министерства Просвещения Российской Федерации от 25

ноября 2022 г. № 1028 «Об утверждении Федеральной образовательной

программы дошкольного образования».

2. В раздел «План мероприятий по реализации программы развития»

включить план-график мероприятий, направленных на поэтапный переход

ДОУ к реализации ФОП ДО.

Мероприятие Срок Исполнитель

1. Организационно–управленческое обеспечение

Изучение нормативно-правовых документов,

регламентирующих введение и реализацию ФОП

январь-август

2023

заведующий

Формирование          банка данных нормативно-

правовых документов, регламентирующих введение и

реализацию ФОП

январь-август

2023

заведующий

Издание приказа «О переходе на непосредственное полное

применение Федеральной образовательной программы

дошкольного образования»

январь 2023 заведующий

Разработка и утверждение дорожной карты по переходу к

осуществлению образовательной деятельности с

непосредственным полным применением ФОП

январь 2023 заведующий

Организация деятельности рабочей группы по разработке

образовательной программы в соответствии с ФОП

февраль – август

2023

заведующий

Организация и проведение педагогических советов с

рассмотрением вопросов подготовки к непосредственному

применению ФОП

февраль, май,

август

2023

заведующий

Издание приказа об отмене реализации основной

образовательной программы и непосредственном полном

применении ФОП при осуществлении воспитательно-

образовательной деятельности

август 2023 заведующий

Издание приказа об утверждении локальных актов

учреждения в сфере образования,

актуализированных в соответствие с требованиями ФОП

по мере

необходимости

2023

заведующий

2. Кадровое обеспечение

Проведение анализа укомплектованности штата для

обеспечения реализации ФОП. Выявление кадровых

дефицитов

март–май 2023 заведующий

Обеспечение курсовой подготовки педагогов по вопросам

перехода на реализацию ФОП

2023 заведующий

3. Методическое обеспечение

Обеспечение методическими материалами педагогов по

сопровождению реализации ФОП

февраль – август

2023

заведующий

Обеспечение методическими материалами педагогов по

сопровождению реализации программы коррекционно-

развивающей работы

февраль – август

2023

заведующий

Обеспечение участия педагогов в семинарах,

конференциях и других мероприятиях по внедрению ФОП

2023 заведующий

Разработка и утверждение образовательной программы

дошкольного образования МБДОУ ДС ОВ № 28 в

соответствии с ФОП

апрель - август

2023

заведующий,

рабочая группа

4. Информационное обеспечение

Изучение содержания ФОП (выделить смысловые блоки,

рассмотреть преемственность задач по возрастным

группам и их интеграцию по образовательным областям)

февраль-март

2023

заведующий,

педагоги

Проведение родительских собраний, с рассмотрением

вопросов применения ФОП с 01.09.2023

2023 педагоги

Размещение на сайте учреждения информации о

подготовке к введению и порядке перехода на ФОП

до 1 апреля 2023 заведующий

5. Материально-техническое обеспечение

Анализ оснащенности учреждения в соответствие с

требованиями ФОП к минимальной оснащенности

учебного процесса и оборудованию учебных помещений

январь - август

2023

заведующий,

заведующий

хозяйством

Обеспечение предметно-развивающей среды в учреждении

в соответствии с требованиями ФОП

2023 заведующий

хозяйством

Закупка/приобретение методических и

дидактических материалов для реализации ФОП

2023 заведующий

Приобретение оборудования в соответствии с

Рекомендациями по формированию инфраструктуры

дошкольных образовательных организаций

2023-2025 гг. заведующий,

заведующий

хозяйством

	О внесении изменений в локальные акты МБДОУ ДС № 40
	Борисенко Екатерина
	Изменения в Программу развития МБДОУ ДС № 40 на 2021-2024 гг.